
Protokół  Nr 10/2007 
z posiedzenia Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 odbytego w dniu  12 listopada 2007r. 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Budych Sylwester - Przewodniczący Komisji 
Znamirowska-Szwarc GraŜyna – Wiceprzewodniczący Komisji 
Maciejewski Mieczysław - członek Komisji 
Półtorak Wojciech - członek Komisji 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Uchwalenie stawek podatkowych i opłat lokalnych    
2. Strategia Gminy – analiza wniosków po wspólnym p osiedzeniu Komisji  
3. Sprawy bie Ŝące (projekty uchwał) 
 

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9.00 do godz. 1 2.00 
 
Ad.1  
 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk zapoznała Komisję z projektem uchwały dot. 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 
Zbąszynek proponując stawki zaproponowane na posiedzeniu Konwentu. 
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały, przyj ęła zaproponowane stawki podatku 
od środków transportowych i skierowała jednogło śnie pod obrady sesji.  
 
Ustalenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności w sprawie uchwalenia podatków 
lokalnych: 
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W temacie stawek za wodę i kanalizację w 2008 roku Kierownik ZUK Piotr Mazur oraz 
księgowa Pani Monika Kolendowicz zapoznali Komisję z planem kosztów 
ogólnozakładowych na 2008 rok oraz z planem finansowym Oddziału Wodociągów i 
Kanalizacji na 2008 rok /informacja w załączeniu do niniejszego protokołu/. 
Ponadto Kierownik ZUK poinformował, Ŝe TARGED ma odcięty odbiór ścieków, wykonano 
obejście obok zakładu, dodatkowo załoŜono dwie zasuwy na oczyszczalni zabezpieczające 
przed dopływem ścieków z tego zakładu 
 
Następnie Komisja przeanalizowała problem wliczenia amortyzacji oczyszczalni ścieków do 
ceny za ścieki.  
Radny Wojciech Półtorak  był zdania, Ŝe ZUK jest zakładem budŜetowym i nie ma potrzeby 
naliczania amortyzacji, poniewaŜ środki zgromadzone na ten cel zostaną przeznaczone na 
bieŜącą działalność Zakładu. 
Celem wyjaśnienia Kierownik ZUK Piotr Mazur poinformował, Ŝe wliczana amortyzacja 



oczyszczalni ścieków zostanie odprowadzona jako nadwyŜka środków obrotowych do kasy 
Urzędu. 
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  przypomniał, Ŝe od początku funkcjonowania 
oczyszczalni był zwolennikiem naliczania amortyzacji tego obiektu, w związku z tym 
przychylił się do tego, by wliczać ją w cenę kanalizacji. 
 
Ostatecznie Komisja ustaliła:  
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Ad.2 
W temacie analizy wniosków do Strategii Gminy po wspólnym posiedzeniu Komisji, Komisja 
ustaliła, Ŝe nie będzie rozpatrywać indywidualnie wniosków, jedynie na posiedzeniu Komisji 
w grudniu rozpatrzy kompleksowo powyŜszy temat. 
 
Radny Wojciech Półtorak podkreślił znaczenie dokumentu Strategii i zapisów w nim ujętych 
w odniesieniu do moŜliwości pozyskania środków dla programu Leader +. 
 
Ad.3 
Skarbnik Aneta Nawracała zapoznała Komisję z proponowanymi zmianami w budŜecie 
gminy  /proponowane zmiany ujęto w załączniku do niniejszego protokołu/. 
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały w tej sprawie i skierowała jed nogło śnie 
pod obrady sesji. 

Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk zapoznała Komisję z projektem uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem  Gminy 
Zbąszynek na lata 2007 – 2012. 
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i skierowała jednogło śnie pod obrady 
sesji (głosowało 3 radnych, poniewa Ŝ 1 radny wcze śniej opu ścił posiedzenie Komisji). 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk zapoznała Komisję z projektem uchwały w sprawie 
określenia warunków udzielenia pomocy de minimis na utworzone nowe miejsca pracy 
związane z nową inwestycją w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości w Gminie 
Zbąszynek. 
Postanowiono, Ŝe zostaną wprowadzone zapisy uzupełniające w treści: 
1) 20 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia od 1 do 10 miejsc 
pracy, 
2) 30 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia od 11 do 20 miejsc 
pracy, 
3) 40 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia od 21 do 40 miejsc 
pracy, 
4) 50 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia 41 i więcej miejsc 
pracy/ 
oraz utrzymanie średniego zatrudnienie przez okres 5 lat.  



Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i skierowała jednogło śnie pod obrady 
sesji (głosowało 3 radnych). 
 
Burmistrz Jan Mazurek zapoznał Komisję z projektem uchwały w sprawie powołania 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Zbąszynku wraz z uzasadnieniem. W temacie 
poinformował, Ŝe odbył się konkurs na to stanowisko, wpłynęły 3 oferty, z czego 2 oferty nie 
przeszły wymogów formalnych. 
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i skierowała jednogło śnie pod obrady 
sesji.  
 
Ad.3  
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  mając na uwadze obrady ostatniej Eurokonferencji 
mającej miejsce w Zbąszynku, zauwaŜyła potrzebę rozszerzenia współpracy zagranicznej o 
większe zaangaŜowanie w nią sołtysów wsi, którzy nie zostali zaproszeni na jej obrady. 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk  przyznała rację radnej i celem wyjaśnienia 
poinformowała, Ŝe w projekcie dot. organizacji Eurokonferencji zaplanowano uczestnictwo 20 
osób, było to więc pewnego rodzaju ograniczenie.  
 
Radny Mieczysław Maciejewski  poruszył problem dowozu dzieci do szkół z miejscowości 
Kręcko (nowy przystanek autobusowy).  
W nawiązaniu do tematu Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk poinformowała, Ŝe po 
poczynionych uzgodnieniach kierowca jest poinformowany, Ŝe ma podjeŜdŜać do nowego 
przystanku autobusowego. W uzupełnieniu dodała, Ŝe StraŜnik Miejski będzie dokonywał 
kontroli pod kątem zgodności wykonywanej trasy z zawartą umową oraz pod kątem 
zachowania dzieci podczas jazdy. 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  poruszyła problem dowozu młodzieŜy z 
miejscowości Rogoziniec (młodzieŜ przychodzi na przystanek i zabiera się autobusem 
przeznaczonym dla dowoŜenia dzieci). 
W nawiązaniu do tematu Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk poinformowała, Ŝe zgonie z 
uzgodnieniami młodzieŜ będzie zabierana tylko w przypadku, gdy w autobusie będą wolne 
miejsca. W uzupełnieniu dodała, Ŝe zatrudniona zostanie opiekunka, która będzie 
kontrolować sytuację w autobusie. 
 
Przewodnicz ący Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności Sylwester Budych  
zapytał, jak wygląda kwestia budowy placu zabaw w Dąbrówce Wlkp i czy planuje się 
przekazać jakieś środki na ten teren z budŜetu gminy? 
W odpowiedzi Burmistrz Jan Mazurek poinformował, Ŝe pierwotnie zamierzenia były w 
kierunku stworzenia kortu tenisowego a plac zabaw w tym przypadku zmienia postać rzeczy. 
Kontynuując Burmistrz poinformował, Ŝe nie zaplanowano w budŜecie gminy środków na to 
zadanie. Zdaniem Burmistrza w miejsce powstania placu zabaw lepiej byłoby 
zmodernizować ulicę Małą w Zbąszynku.  
 
Na tym zako ńczono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności      
 
Sylwester Budych 
 
 
 



 
Wyciąg z protokołu otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Zastępca Burmistrza 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
5. Przewodniczący Rady 
6. Przewodniczący Komisji 


